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Den rödgrönrosa majoriteten har lovat att införa rätt till heltid i förskolan för 

barn till föräldralediga. Denna reform ska genomföras under nästa år, enligt en 

intervju med finansborgarråd Karin Wanngård (S) i DN 14/10 2015. 

Satsningen finns även omnämnd i majoritetens budget för 2016.  

 Det finns i nuläget inga som helst beräkningar på vad reformen kommer att 

kosta. Det är anmärkningsvärt att utlova en satsning utan att presentera en 

beräkning av vad kostnaderna beräknas bli. Stockholms stad har en begränsad 

budget och det krävs tydliga och genomtänkta priorite-ringar. 

Kristdemokraterna anser att det är en felprioritering att satsa på heltid i 

förskolan för barn till föräldralediga istället för att prioritera små barngrupper. 

Av denna anledning avsatte vi drygt 40 miljoner i vårt budgetförslag för 2016 

på att minska barngrupperna i förskolan.    

 Flera stadsdelar har svårigheter med att få ihop budgeten och har redan i 

dagsläget alltför stora barngrupper. Risken är uppenbar att den utlovade 

satsningen på rätt till heltid i förskolan kommer att finansieras genom att 

barngrupperna i förskolan blir ännu större. Detta är beklagligt, då mindre 

barngrupper ger mer tid för barnen och innebär att fler barn blir sedda, 

bekräftade och känner sig trygga. Det pedagogiska uppdraget blir också lättare 

att klara av om barngrupperna är små. Då de rödgröna partierna var i 

opposition lyfte man ofta frågan om vikten av små barngrupper i förskolan. 

Sedan maktskiftet i stadshuset 2014 har denna fråga uppmärksammats allt 

mindre av dessa partier.  
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Med anledning av ovanstående ställer jag följande frågor till ansvarigt 

borgarråd: 

 

1. Vad kostar det att införa rätt till heltid i förskolan för barn till 

föräldralediga?   

2. Varför har majoriteten lagt fram en reform utan att först ut-reda vilken 

kostnaden beräknas bli? 

3. Av vilken anledning prioriterar den styrande majoriteten rätt till heltid i 

förskolan, istället för att lägga dessa resurser på att minska 

barngruppernas storlek i förskolan? 

 

Stockholm den 30 november 2015 

 

 

Erik Slottner 


